
Abstrakt 

 

Diplomová práce se zabývá bezdomovectvím českých žen formou případové studie 

projektu Kuchařky bez domova, který funguje pod záštitou neziskové organizace Jako doma. 

Projekt zaměstnává klientky azylových domů, ženy bez přístřeší, obyvatelky ubytoven nebo 

ženy v podobně tíživé situaci. Vařením si kuchařky mohou vydělat na nejnutnější potřeby. 

Zároveň projekt usiluje o prolomení bariér mezi lidmi bez domova a veřejností, o změnu 

v nahlížení na bezdomovectví v České republice a napomáhá k možnému dialogu mezi oběma 

stranami. Práce zkoumá klientky projektu Ženy bez domova, zabývá se příčinami jejich 

nelehké sociální situace a tím, jak jim případně pomoci k návratu do běžného občanského 

života. Případová studie může přispět k porozumění situaci, ale může pomoci i prakticky. 

Polostrukturované rozhovory s kuchařkami i zaměstnanci Jako doma měly za cíl odpovědět 

na následující výzkumné otázky: Jaké jsou příčiny bezdomovectví žen v organizaci Jako 

doma? Jaké jsou možnosti reintegrace žen bez domova do většinové společnosti? 

 

Klíčová slova: lidé bez domova, ženské bezdomovectví, násilí, bydlení, sociální 

politika, nezisková organizace 

 


